1

•

çv

1)45

q'S
55

O

mc

E0

ae

I

180O0 U4= ,!

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO f SÉRIE 3 1 ANO X N°040 1 FORTALEZA, 28 DE FEVERE1RI  W  2018

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA - EXTRATO DO CONTRATO N° 2018021601
PRESENCIAL No  00.002/2018 - PP - ORIGEM: Pregão Presencial N°00.002/2018 - PP. CONTRATANTE: Secretaria do Trabalho e Assist
- CREAS. CONTRATADA: POSTO AVENIDA COMERCIAL DE COMBUSTIVEIS LTDA- EPP. OBJETO: Aquisição de combustíveis no
do Município, destinados a frota de veículos das diversas Secretarias da Prefeitura de Monsenhor Tabosa-CE. VALOR TOTAL: R$ 25.740,00 (Vinte e
Cinco Mil. Setecentos e Quarenta Reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 0801.08.244.0815.2.077 -33.90.30.00. ASSINA PELA CONTRATANTE:
Salustiano Cavalcante de Albuquerque Neto, Secretaria do Trabalho e Assistência Social - CREAS; ASSINA PELA CONTRATADA: Francisco Antonio
Rodrigues Mendes, Sócio Administrador. DATA DA ASSINATURA: 16 de Fevereiro de 2018. VIGÊNCIA: 1.6 de Fevereiro de 2018 a 31 de Dezembro
de 2018.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação torna público que a partir das 12:00 horas do dia 28 de fevereiro de
2018, estará disponível para o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico N° GM-PEO 10/18, cujo objeto é o Registro de Preços
para futuras e eventuais contratações de serviços de digitalização dos documentos contábeis, dispensas de licitação e processos licitatórios de diversas
Secretarias junto à Prefeitura Municipal de Nova Russas. Data de Abertura das Propostas: 13 de março de 2018 das 08:30 às 09:00 horas. Data da Disputa de
Preços: 13 de março de 2018 às 09:00 horas. O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 14:00 horas, na Rua Pc. Francisco Rosa, 1388, Centro.
Nova Russas/CE, ou através do site www.bll.org.br. Nova Russas, 27,02.2018. Paulo Sérgio Andrade Bonfim - Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRAS - AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 003/18-PP-DIV —
A Prefeitura Municipal de Ipueiras-CE torna público que se encontra à disposição dos interessados, o Edital de Licitação na Modalidade Pregão Presencial
N° 003118.PP-DIV, Sessão Pública marcada para o dia 12 de Março de 2018. às 09h, cujo Objeto é o Registro de Preços para Eventuais Aquisições de
óleo diesel destinado as diversas Secretarias deste Município. O Referido Edital poderá ser adquirido no Site: www.tcm.cc.gov.br/licitacocs  e no horário
de 08h às 14h. na Saia da Comissão de Licitação, situada no Parque da Cidade José Costa Matos, N° 01. Centro. Ipueiras-CE, 27 de Fevereiro de 2018.
Francisco César Farias de Aquino - Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA — EXTRATO DO CONTRATO N° 20180216007— PREGÃO
PRESENCIAL N° 00.002/2018 - PP - ORIGEM: Pregão Presencial sJ°  00.002/2018 - PP. CONTRATANTE: Secretaria de Saúde . HOSPITAL.
CONTRATADA: POSTO AVENIDA COMERCIAL DE COMBUSTIVEIS LTDA - EPP. OBJETO: Aquisição de combustíveis no perímetro do
Município, destinados a frota de veículos das diversas Secretarias da Prefeitura de Monsenhor Tabosa-CE. VALOR TOTAL: R$ 578.345,00 (Quinhentos
e Setenta e Oito Mil. Trezentos e Quarenta e Cinco Reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA N°: 0701.10.302.1007.2.048 -33.90.30.00. ASSINA PELA
CONTRATANTE: Ccli Regina Lima Bezerra Saraiva - Secretaria de Saúde. ASSINA PELA CONTRATADA: Francisco Antonio Rodrigues Mendes -
Sócio Administrador. DATA DA ASSINATURA: 16 de Fevereiro de 2018. VIGÊNCIA: 16 de Fevereiro de 2018 a 31 de Dezembro de 2018.

44

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Aviso de Licitação. O Município de Jijoca de Jericoacoara, por intermédio de seu
Pregoeiro, torna público que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial N°. 20 18.02.20.01, tipo menor preço por item, para contratação de empresa
para aquisição de mobiliário escolar destinado a atender a necessidade da Secretaria Municipal de Educação de Jijoca de Jericoacoara/CE, conforme termo
de referência, com data de abertura cm 13/03/2018, às 09:00h. O Edital está à disposição dos interessados na sala da C.P.L., situada à Rua Minas Gerais, 420,
Centro, Jijoca de Jericoacoara-CE. Jijoca de Jericoacoara (CE). 27 de Fevereiro de 2018. Lucas William Sousa Bittencourt — Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA —AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2018-ARH -
A Prefeitura Municipal de ltarcma-CE, através da Secretaria de Agricultura e Recursos I-Iídricos comunica aos interessados que no próximo dia 13 de Março
de 2018, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 006/20I8-ARH. cujo Objeto é a Aquisição de material de instalação e
manutenção de bombas submersas, através da Secretaria de Agricultura e Recursos Hídricos do Município Itarema-CE. O Edital completo estará à
disposição nos dias úteis após esta Publicação, no horário de 08h às 11h30min, no endereço da Prefeitura à Praça Nossa Senhora de Fátima, N° 48, Centro.
Itarema-CE, ou no Site: www.tce.ce.gov.br/licitacoes.  Itarema-CE, 28 de Fevereiro de 2018. Francisca Neuza da Cunha Martinez  - Presidente da
Comissão de Licitação.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente - Aviso de licitação - Concorrência Pública 001/2018/CP. Tipo menor preço. A Comissão
Permanente de Licitação torna público para conhecimento dos interessados que no dia 02 de abril de 2018 às 08:00 horas, na sala da Comissão Permanente
de Licitação localizada à Rua Deocleciano Aragão n° 15, Bairro - Centro, em sessão pública, estará recebendo os envelopes de habilitação e propostas de
preços. Objeto: Contratação de empresa para execução de limpeza pública, coleta e transporte de resíduos sólidos na sede e distritos do Município de Novo
Oriente - CE. O Edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação, no horário de 08h:O0hrs às 1 3h:O0hrs ou no endereço eletrônico
www.tce.ce.gov.br/licitacoes/. Novo Oriente - CE, 27 de fevereiro de 2018. Francisco Olavo Rodrigues — Presidente/CPL.

ESTADO DO CEARÁ  - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA— RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS DE PREÇO—
TOMADA DE PREÇOS N°2711.01/2017 -  A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados o Resultado da Classificação das Propostas
de Preço, referente a Tomada de Preços N° 2711.01/2017, cujo OBJETO é a Contratação de Serviços de Pavimentação em Piso Intertravado com
Calçadas Laterais na Rua Nazaré Sales, no bairro de Riacho no Município de Itarema-CE. PROPOSTAS CLASSIFICADAS: DEC ENGENHARIA E
EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDAME;JECONSTRUÇÔESE SERVIÇOS EIREL1ME;JCDEAGUIARENGENHARJAECONSTRUÇÔES
EPP: CNT CONSTRUTORA NOVA TERRA EI RELI EPP; DABELACONSTRUÇÕES LTDAME; RCON CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS  EIRELI ME.
EMPRESA VENCEDORA: DEC ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA ME. VALOR GLOBAL: RS 342.257,48
(Trezentos e Quarenta e Dois Mil Duzentos e Cinquenta de Sete Reais e Quarenta e Oito Centavos). Fica a partir desta data Aberto o Prazo Recursal, previsto
no Artigo 109. Inciso 1, alínea "b" da Lei de Licitações vigente. Mais informações pelo Telefone: (88) 3667.1133. Itarema-CE, 28 de Fevereiro de 2018.
Francisca Neuza da Cunha Martinez  -  Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ  —  PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRAS - RESULTADO DE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N°
002/18-TP-DIV - A Prefeitura Municipal de Ipuciras-CE torna público o Parecer de Julgamento de Habilitação da Tomada de Preços N° 002/18-TP-DIV.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL DA ANALISE E DO JULGAMENTO: E - As empresas: WILLAMES CLAY MACHADO AGUIAR — ME, J. A.
PAIVA LIMA— ME, GSM CENTER LTDA— ME, J. WILLAN DA SILVA— ME. e DARIO E. DE AGUIAR MOREIRA ME, cumpriram as exigências
editalícias, e foram declaradas HABILITADAS. II - As empresas: M ALVES DA FONSECA - ME, e GILLIARD MARQUES DA COSTA - ME, não
cumpriram as exigências editalicias referentes ao item 2.8 e foram declaradas INABILITADAS. Intimem-se aos interessados para o direito de recurso
previsto no Art.109, Inciso 1, Alínea "a" da Lei N° 8.666/93, no prazo de 05 (Cinco) dias úteis, decorrido este prazo, dê-se à eficácia do mesmo, ficando então
REMARCADA a Sessão Pública para o próximo dia útil subsequente ao prazo. Sala das Sessões, em 27 de Fevereiro de 2018. João Victor Catunda
Farias Marques - Presidente da CPL.

ESTADO DO CEARÁ  -  PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - EXTRATO DE CONTRATO N° 2602.004/2018  -  CONCORRÊNCIA
PÚBLICA N° 02/2017-SEINFRA/CELOS — CONTRATANTE: Secretaria de lnfraestrutura e Desenvolvimento Urbano do Município de Aracati.
CONTRATADO: CMN CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI  -  ME. CNPJ N° 05.930.208/0001-23. OBJETO: Pavimentação em
Paralelepípedo e Urbanização de Ruas da localidade de Santa Tereza. FONTE RECURSOS: Ministério das Cidades/Programa Planejamento Urbano,
repassados pela,Caixa Econômica Federal e contrapartida com recursos próprios do orçamento do Município de Aracati - PT N° 1007664-03. DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA N°: 0801.15.451.0041.1.012 - Construção. Ampliação e Reforma de Pavimentação de Ruas, Avenidas e Comunidades Rurais.
ELEMENTO DE DESPESAS N°: 4.4.90.5 1.00. MODALIDADE: Concorrência Pública N° 02/2017-SEINFRA/CELOS. FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: Lei Federal 8.666/93. VALOR GLOBAL: R$ 551.099,54 (Quinhentos e Cinquenta e Um Mil Noventa e Nove Reais e Cinquenta e Quatro
Centavos). PRAZOS: 150 (Cento e Cinquenta) dias corridos. FORO: Comarca de Aracati -Ceará. SIGNATÁRIOS: Cláudio Nelson de Araújo Brandão e
Francisco Sousa Maia Neto. Aracati-CE, 26 de Fevereiro de 2018.

FSC

MISTO

1  PiOu o~
p.*cio G'ou.

LFSC C126031,

0103/2018 	 Prefeitura Municipal de Nova Russas

ESTADO 1)0 CEARÁ
PREFEITURA MUNICI PAL DE NOVA RUSSAS

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO  GM-PE0I0II8

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA
RUSSAS.A Comissão de Licitação torna público que a partir das
12:00 horas do dia 28 de fevereiro de 2018, estará disponível para o
Cadastramento das Propostas de Preços referentes aoPREGAO
ELETRÔNICO N° GM-PE010/18. cujo objeto é o Registro de
Preços para futuras e eventuais contratações de serviços de
digitalização dos documentos contábeis. dispensas de licitação e
processos licitatórios de diversas Secretarias junto à Prefeitura
Municipal de Nova Russas.DATA DE ABERTURA DAS
PROPOSTAS:13 de março de 2018 das 08:30 às 09:00
HORAS.DATA DA DISPUTA DE PREÇOS: 13 de março de 2018 às
09:00 horas. O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 às
14:00 horas, na Rua Pe. Francisco Rosa, 1388, Centro, Nova
Russas/CE. ou através do sitewww.bll.org.br.

Nova Russas, 27.02.20 18.

PAULO SÉRGIO ANDRADE BONFIM
Presidente da CPL.

Publicado por:
Paulo Sergio Andrade Bonfim

Código Identificador:4A94A604

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Ceará no dia 28/02/2018. Edição 1890
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipaI.com.br/aprece/

http://www.dianomunicipal.com.br/aprece/materia4A94A604 	 1 '1